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Ljus i mörkret!
Mitt i det mörkaste mörka kommer hon, Lucia, som vill lysa 
upp vårt mörker. Ljuset får bli en tydlig och stark symbol för 
att hoppet finns. 
Särskilt i advents-, lucia- och juletid tänder vi många ljus. Vi be-
höver dem för att lysa upp 
allt det mörka som finns 
runtomkring oss. Ser vi ut i 
världen är det så mörkt och 
tungt. Det är fasansfulla 
krig på många platser och 
terrorhoten ökar mer och 
mer, även här i vårt eget 
land. Här har vi ju tyckt att 
vi är trygga och säkra, men 
nu känns det som ett allt 
större mörker även breder 
ut sig här, då vår omvärld är så orolig. I allt detta får vi tända ljus 
och hoppas och be.  
 På framsidan av detta kyrkoblad ser vi ungdomskörens lucia-
tåg. Våra ungdomar får sprida ljus och värme under årets mör-
kaste tid. På samma sätt är det med våra adventsljusstakar och 

adventsstjärnor. De fyller många fönster 
med ljus.  
 Jesus själv har sagt sig vara världens 
ljus och julens tid påminner också om 
att han kom till oss en gång för länge-
sedan i det lilla Jesusbarnet och att han 
fortsätter att komma till oss än idag.   
 Jesus föddes i Betlehem för mer än 
två tusen är sedan, men att Gud kom 
hit till jorden på samma sätt som alla 
vi människor, som ett litet nyfött barn, 

har betydelse än idag. Gud kom hit som människa och delade alla 
våra mänskliga villkor. Han kom då och han kommer till oss här 
och nu. Han vill komma till vårt mörker och lysa upp det med 
hopp och närvaro.  
 Som det står i Johannesevangeliets första kapitel: ”Ljuset lyser 
i mörkret och mörkret har inte övervunnit det”.
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Bibeln berättar att Josef och Maria var 
trolovade och snart skulle börja leva tillsam-
mans när det stod klart att hon redan vän-
tade barn. En rejäl skandal kan man tänka. 
Enligt judisk lag innebar trolovning att ett 
äktenskap var uppgjort mellan familjerna, 
men oftast gick det ytterligare en tid innan 
makarna började sitt gemensamma liv som 
man och hustru i ett eget hem. 
 Josefs första tanke var att i tysthet bryta 
trolovningen, för att ge Maria en chans att 
istället gifta sig med pappan till barnet. Men 
i en dröm uppmanar en ängel honom att ta 
sig an Maria och barnet hon väntar. Josef 
litar på Gud och gör som Gud vill, trots att 
omständigheterna kanske fick en och annan 
att höja på ögonbrynen.

Trons beskyddare
Marias villighet att ställa sig till förfogande 
för Guds plan och föda Jesus är en förebild 
för många kristna. Men Josefs tro och of-
fer är inte mindre. I katolska länder finns 
det katedraler som bär hans namn och 
han kallas ibland ”trons beskyddare”. Josef 
skyddade Jesus, barnet som är grunden för 
vår tro. 
 Palestina hade vid tiden för Jesu födelse 
varit under romersk ockupation i dryga 
sextio år. Kejsar Augustus styrde i Rom och 

Josef, en förebild för alla bonusföräldrar

kung Herodes styrde på senatens uppdrag 
över det romerska lydrike som omfattade 
Judeen och Galileen, ungefär nuvarande 
Israel-Palestina.  
 Av de vise männen hade Herodes fått veta 
att en kungason fötts i hans närhet, något 
han uppfattade som ett direkt hot mot sin 
egen makt och ställning. Han var känd för 
sin paranoia och grymhet och drog sig inte 
ens för att låta döda både egna söner och en 
av hustrurna.

Dödade alla små pojkar
Av de skriftlärda hade Herodes fått veta att 
Messias skulle födas i Betlehem. Eftersom 
han inte visste exakt var, tyckte han det var 
säkrast att ta livet av alla små pojkar under 

Så här i advents- och jultid talas det myck-
et om Maria och hennes mod när hon sa ja 
till att föda Jesus, Guds son. Den fjärde 
söndagen i advent är hennes egen sön-
dag med temat ”Herrens moder”.  
 Styvpappan Josef har fått en mer un-
danskymd roll, men också han fick besök 
av en ängel och visade stort mod när han 
tog på sig uppdraget att ta hand om Ma-
rias barn. Josef är en god förebild för alla 
bonusföräldrar som gör det bästa de kan 
för kärlekens skull.

Josef och Jesus. (Foto: pixabay.com)

fortsättn. på s 9
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Det internationella arbete har sin bas i den 
lokala församlingen med en internationell 
grupp som vill hålla sig uppdaterad när det 
gäller internationella frågor och på olika sätt 
bidra och inspirera till engage-
mang. 
 – Som kyrka har vi ett uppdrag 
att arbeta för en bättre värld 
för alla. Kyrkans tro är att vi 
människor hör ihop, oavsett var 
vi lever. Vi är som delar av en och 
samma kropp som är beroende 
av varandra för att kroppen ska fungera. Li-
der en del så lider hela kroppen, säger Ingrid 
Åberg, diakon i Sunnersbergs församling, 
som tillsammans med prästen Sophia Sahrin 
Granevik, ansvarar för församlingens inter-
nationella grupp. 
 I gruppen finns representanter för Act 

Svenska kyrkan, Svenska kyrkan i utlandet 
och för Bukobahjälpen.
 – Det är också kyrkans uppgift att värna de 
svaga, både hemma och ute i världen, att syn-
liggöra och ge dem en röst, säger Sophia.   
 De är måna om att understryka att det 
idag handlar om en större ömsesidighet i de 
internationella kontakterna, om man jämför 
med förr. Man delar erfarenheter och lär av 

varandra.
 – Att samla in pengar är som 
alltid en viktig del av kyrkans in-
ternationella engagemang men 
det fördelas i nära dialog med 
mottagarna, säger Ingrid. 
 En annan viktig utgångs-
punkt är att arbetet vill bekräfta 

och stärka människors egna förmågor, ansvar 
och möjligheter till förändring.

Samverkar globalt
Biståndet ifrågasätts idag och kyrkan behöver 
vara en röst i den debatten, menar Ingrid.
 – Vi behöver jobba med attityder och vär-

”Vi hör ihop 
som delar  
i samma  
kropp.” 

Snabb katastrofhjälp, långsiktig utveck-
ling, kamp för rättvisa och mer än hund-
raårigt samarbete med kyrkor i Afrika och 
Asien. Det är ett sätt att beskriva Svenska 
kyrkans internationella arbete.

Svenska kyrkan arbetar för:
n  mat och vatten åt alla 
n  landsbygdsutveckling
n  mikrolån och sparande  
n  försoning 
n  religionsdialog
n  stöd till kyrkor
n  rättvis handel
n  katastrofinsatser 
n  Klimaträttvisa
n  mänskliga rättigheter 
n  jämställdhet  

      Ett av alla projekt sker 
i ett flyktingläger i Kenya 
där barn med funktions-
nedsättning får skolgång, 
hjälpmedel och verktyg för 
att själva skapa en framtid.

Ett arbete för allas rätt till ett värdigt liv

Josefin Casteryd/Ikon
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deringar kring människovärde och mänskliga 
rättigheter. Jesus är en förebild som säger att 
”vad ni har gjort för någon av dessa minsta 
som är mina bröder, det har ni gjort för mig.”
 – Där är också kunskap viktig. Fördomar 
beror ofta på att man inte vet, menar Sophia.
 De första missionärerna sändes ut i slutet 
av 1800-talet. Idag är utsända medarbetare 
från Sverige få. 
 – Vi samverkar globalt på ett annat sätt 
idag, säger Ingrid. 

Långsiktighet
Det internationella engagemanget drivs 
genom det som kallas ”Act Svenska kyrkan” 
som är en del av Act-alliansen, ett nätverk av 
kyrkor och gräsrotsrörelser världen över och 
en av världens största biståndsallianser. 
 Arbetet avviker på två avgörande punkter 
från de flesta svenska biståndsorganisationer. 
För det första är nästan hälften av verksam-
heten täckt av egna insamlade medel. Det 
skapar goda förutsättningar till långsiktighet 
och oberoende, menar Sophia. 
 – Dessutom genomförs det mesta av verk-
samheten genom samarbetspartners som 
finns på plats och känner till lokala förhållan-
den. De vet hur hjälpen på bästa sätt ska nå 
de människor som behöver den. 
 – Det ger insatserna betydligt större förut-
sättningar att vara långsiktigt hållbara.

Engagemang på tre ben
I den internationella gruppen finns repre-
sentanter för nedanstående tre ”ben”. Under 
insamlingsperioder och vid församlingskollekter 
stöder församlingen dessa tre i första hand: 

      Act Svenska kyrkan
      Svenska kyrkan i utlandet  
      Bukobahjälpen

1 % av församlingens intäkter från kyrkoavgiften 
går till Act Svenska kyrkan. Första advent startar 
årets julinsamling. Läs mer på sidorna 7 och 8. 
 Mer fakta om Svenska kyrkan i utlandet och 
Bukobahjälpen hittar du på nästa sida. 

Internationella gruppen träffade vid sitt senaste möte Gudrun 
Norrfjärd, (längst till höger) ny internationell sekreterare på stifts-
kansliet i Skara. Fr vänster: Eva Kaiberger, Ingrid Åberg, Lisbeth 
Williamsson, Sara Roland och Lars-Olof Bårström.

 Genom Act Svenska kyrkan har Svenska 
kyrkan också kontakter in i Kyrkornas världs-
råd och Lutherska världsförbundet. Det ger 
stora möjligheter i arbetet för fred, mänskliga 
rättigheter och med klimat- och miljöfrågor, 
menar Ingrid.
 – Genom de nätverken har vi också kon-
takter med FN och andra sådana forum.

Klimaträttvisa  
Klimatfrågan är vår tids ödesfråga och dess 
följder leder till konflikter och att människor 
tvingas på flykt. De människor som bidrar 
minst till klimatförändringarna är de som 
drabbas hårdast. Därför vill Svenska kyrkan 
tala om klimatfrågan som en rättvisefråga.  
  – Klimatkrisen måste lösas både lokalt 

och globalt och större rättvisa leder 
till något bra för hela mänsklighet-
en, menar Sophia.   
 ”Vi lever alla under samma him-
mel och har samma rättigheter” 
är ett tema som ofta återkommer 
inom Act Svenska kyrkan.
 – Men verkligheten ser olika ut 
beroende på var vi föds. Det kan vi 
aldrig acceptera. Tillsammans vill 
vi kämpa för alla människors rätt 
till ett värdigt liv, säger Sophia och 
Ingrid. n
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”Svenska kyrkan kämpar för att stärka människor 
i deras kamp för mat, försörjning, trygghet, 
utbildning och hälsa. Som kristna har vi ansvar för 
varandra var vi än befinner oss, vi är delar i samma 
kropp. Vid de återkommande insamlingskampan-
jerna synliggörs viktiga frågor för en rättvis värld. 
Detta berör inte minst arbetet med klimat och 
miljö. 
 Arbetet handlar både om att samla in pengar, 
att engagera och skapa opinion i Sverige samt att 
visa på hur andra delar av den kristna kyrkan be-
rikar kyrkan i Sverige. I tider när det talas om ”vi 
och dom” är det viktigt att hålla fram försam-

Det här säger församlingsinstruktionen om internationellt engagemang

lingen som en del av en världsvid kyrka. 
 20 procent av Sveriges befolkning är utri-
kesfödda. Svenska kyrkans engagemang för 
människor på flykt och människor som är nya i 
Sverige grundar sig på en kristen människosyn. 
Som skapad till Guds avbild har varje människa ett 
okränkbart värde. De universella mänskliga rättig-
heterna är en konkretisering av vad det innebär att 
värna människovärdet.  
 När människor hamnar i kläm eller rättigheter 
kränks så är vi som kristna kallade att synliggöra 
detta och verka för förändring.”

Bakgrunden till kyrkans verksamhet ut-
omlands går tillbaka till en tid när svensk 
sjöfart blomstrade och sjömän under lång 
tid var utan kontakt med hemlandet. Idag 
bor och arbetar många svenskar utom-
lands och vi reser allt mer.
Svenska kyrkan finns på ett trettiotal orter 
världen över och dessutom besöker svenska 
präster regelbundet ytterligare ett hundratal 
platser. ”Svenska kyrkan i utlandet” har drygt 
50 utsända samt ett par anställda på kyrko-
kansliet i Uppsala.
 Uppdraget för utlandsförsamlingarna är 

Svenska kyrkan finns runt om i världen
detsamma som för en församling i Sverige. 
Här firas gudstjänst, förrättas dop och vigsel, 
det erbjuds samtal, körsång och barn- och 
ungdomsverksamhet.  
 Utlandsförsamlingarna får bara delvis stöd 
genom kyrkoavgiften. I genomsnitt måste 
de själva samla in ungefär hälften av vad de 
behöver för sin verksamhet. Det görs genom 
basarer, konserter och gåvor.
 Kollektdagar i Sverige går till den diakonala 
verksamheten i församlingarna utomlands, 
exempelvis själavårdande samtal samt besök 
på fängelser och sjukhus. n

Den svenska föreningen Bukobahjälpen 
stöttas av privatpersoner och försam-
lingar, mestadels i Västsverige. Målsätt-
ningen är att hjälpa barn som av olika 
anledningar hamnat på gatan i staden 
Bukoba i Tanzania.
Bakgrunden handlar om den aidsepidemi 
som härjade på 1980-talet. Många barn blev 
föräldralösa och en svensk missionär i Bu-
koba kunde 2002 öppna ”Tumaini Childrens 
center” (TCC). Tre år senare kunde man flyt-
ta ut på landet och ha odlingar som ger både 

Bukobahjälpen ger gatubarn nytt hopp
mat och inkomster, på samma gång som 
barnen lär sig frukt- och grönsksodling.
 ”Tumaini” är swahili och betyder ”hopp” 
och att ge barnen hopp igen är det allra vik-
tigaste syftet med verksamheten. Centrat är 
inte ett traditionellt barnhem utan en sluss 
där gatubarnen om möjligt återförenas med 
sin familj eller släkt efter en kortare eller 
längre tids rehabilitering och utbildning. 
 TCC behöver snabbt bli ännu mer själv-
ständigt på flera sätt då svenska SIDA snart 
upphör med sitt stöd. n

Svenska kyrkan 
i utlandet

Bukobahjälpen
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Snart startar julinsamlingen!
Det finns forskare som menar att firandet 
av Lucia är en av de starkaste traditioner 
som finns i Sverige.  
 Lucia firas på förskolor, skolor, arbets-
platser, i kyrkan, på Sveriges ambassader 
världen över och sänds alltid på nationell 
tv. Luciafirandet är väldigt uppskattat och 
något många ser fram emot.
En av bakgrunderna till den svenska traditio-
nen kring Lucia som den firas i dag är helgon-
berättelsen om Lucia från Syrakusa, som föd-
des år 283 på den italienska ön Sicilien. Hon 
blev helgonförklarad i den katolska kyrkan 
efter att hon blivit mördad för sin tros skull, 
då hon vägrade att gifta sig i ett arrangerat 
äktenskap, och även för att mirakler skedde i 
hennes namn. Flera av historierna om Lucia 
berättar om att hon straffades hårt när hon 
inte underkastade sig.  
 Runtom i världen utsätts flickor än idag för 
samma typ av övergrepp som Lucia utsattes 
för. Tvångsgifte, könsstympning, sexuellt våld 
och våld inom familjen är exempel på vanliga 
övergrepp mot flickor. Varje dag gifts över 30 
000 flickor bort. 

En julklapp  
med omtanke
hittar du i gåvoshopen!  

gavoshop.svenskakyrkan.se

20 olika ”paket” att välja mellan:  
mat, rent vatten, utbildning m m.

 Flickor får tidigt ta hand om barn och ut-
föra oavlönat hushållsarbete, vilket begränsar 
deras möjligheter att utbilda sig och skaffa 
sig en egen försörjning. I vissa samhällen har 
kvinnor ingen rätt att äga mark eller egen-
dom, ingen rätt att ha eget bankkonto och 
ingen rätt att rösta.   
 Som trosbaserad aktör har Act Svenska kyr-
kan ett unikt nätverk i samhällen där religiösa 
ledare har stort inflytande över människors 
liv och vardag. När kyrkor tar ställning emot 
exempelvis könsstympning och barnäkten-
skap, kan en förändring ske i samhället. 
 Act Svenska kyrkan arbetar tillsammans 
med lokala krafter för att långsiktigt förändra. 
Det handlar om utbildning kring farorna med 
könsstympning, påverkan för att förbjuda 
barnäktenskap och projekt för att flickor ska 
tillåtas gå i skolan. Det handlar om att bryta 
tabun som rör jämställdhet och sexualitet och 
stå upp för alla människors lika värde. 
 Med Lucias ljus kommer ett trotsigt 
hopp om att mörkret inte har sista ordet. 
Act Svenska kyrkans julkampanj med temat 
”Bryt en tradition” avslutas 6 januari. n

Act Svenska kyrkan
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BRYT EN TRADITION

Fler än
30 000 flickor
gifts bort
varje dag

svenskakyrkan.se/act

Legenden om Lucia berättar om 
en fl icka som vägrade bli bortgi
 . 
Hon hävdade rätten till sin 
kropp, sin tro och sina egna val. 
Än i dag kämpar fl ickor runtom 
i världen för sina rättigheter. 

Vi lever alla under samma himmel
och tillsammans kan vi göra skillnad.

SWISHA DIN
GÅVA TILL

900 1223
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Visste du att de tre vise männen, stjärn-
tydarna från Österlandet, kan ses på Kål-
landsö? Du hittar dem i skogen, en bit 
väster om Ekebo, berättar Sara Roland 
som bor på gården.
Det är Saras morfars bror, Folke Ekesbo, 
som satt upp skyltarna med namn på tallar-
na, under den tid då han bodde på Ekebo. 
 Enligt legenden var ju de vise männen 
som kom till stallet i Betlehem tre till anta-
let och hette Caspar, Melchior och Balthasar. 
 – De tre ståtliga tallarna står på rad mitt 

Tre ståtliga tallar påminner om stjärntydarna

två års ålder i staden. Denna händelse är 
bakgrunden till den dag som kallas ”Alla 
värnlösa barns dag”, den 28 december. 
 Herodes grymma planer ledde till ytter-
ligare en änglakontakt för Josef. I en dröm 
uppmanades han att fly till Egypten med sin 
familj. Hur länge de vistades i Egypten säger 
bibeln inget om. När kung Herodes avlidit 
kunde de återvända till Israels land. Enligt 
Matteus evangelium blev Josef i en dröm 
uppmanad att bege sig till Galileen och sta-
den Nasaret. 
 Snickaren Josef får vara ett föredöme för 
oss som lever nu två tusen år senare. Många 
tar liksom Josef ansvar för barn som inte 
är deras biologiska barn. När vi ställer fram 
våra julkrubbor kan vi tänka lite extra på alla 
dessa bonusfamiljer. 
 Att vara bonusförälder kan kräva uppoff-

ringar. Josef fick offra mycket för barnets 
skull. Han blev tvungen att lämna sin snick-
arverkstad, sin försörjning och till och med 
sitt land. Men han gjorde det valet för kärle-
kens skull. n

På altartavlan i Skagens kyrka tar Josef hand om 
barnet medan Maria återhämtar sig. Konstnären 
heter Joakim Skovgaard. 

i skogen, mellan Ekebo och Odlingsdalsvä-
gen, berättar Sara. n
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Kyrkans gård-Lockörn, sist ut bland kyrkorna

Kyrkans gård-Lockörn består av kyrksal och 
utrymmen för församlingsverksamhet för 
alla åldrar. Samtliga lokaler ligger i markplan. 
Arkitekt var Patrick Darling, stadsarkitekt i 
Lidköping mellan 1969-1995.
 Här finns samlingssalar med plats för 
20-100 personer, en förskola med plats för 
25 barn samt församlingens expedition och 
arbetsrum för cirka 15 personer. Varje söndag 
firas mässa 10.00.
 På 1980-talet växte områdena Furuhäll, 
Tofta och Ulriksdal-Stenhammar. Många 
barnfamiljer flyttade in samtidigt som det 
dåvarande församlingshemmet på Skogsvä-
gen inte längre var ändamålsenligt. Tomten 
på Gamla Läckövägen inköptes i slutet av 
1980-talet och i den gamla lekskolan på plat-
sen bedrevs en tid ungdomsverksamhet.

 8 december, andra söndagen i advent 1991 
stod Kyrkans gård-Lockörn klar och invigdes 
av dåvarande biskop Lars-Göran Lönnermark. 
 2002 gjordes en tillbyggnad med fler kon-
torsrum och lokaler för förskoleverksamhet. 
I november två år senare invigdes förskolan 
som fick namnet ”Pärlan”. 
 Den träsnidade altartavlan i kyrksalen är 
gjord av Syster Lydia från Mariadöttrarna i 
Vallby Enköping. Den gestaltar en av de mest 
kända berättelserna i bibeln, den om den för-
lorade sonen som återvänder hem. Altarväg-
gen monterades upp 1992 och bekostades av 
Gösslunda-Tofta syförening.  

Ljusbärare i form av en båt 
Även Kristusbilden på processionskorset och 
ljusbäraren är snidade av syster Lydia. I en 
församling omgiven av vatten passar ljusbära-
ren formad som en båt fint. Tryggt vilar den i 
Guds händer.
 I kyrksalen finns en ”hörna” för barn. 
Ovanför hyllan sitter ett dopfat i mässing som 
tidigare funnits i Gösslunda kyrka. Nu har 

Många kyrkor i församlingen är med-
eltida men en skiljer ut sig och kom till 
på sent 1900-tal. Kyrkans gård-Lockörn 
med kyrka och tillhörande församlings-
lokaler stod klara i Toftaområdet för 32 
år sedan.
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Altarväggen i kyrkan gestaltar berättelsen i Bibeln om den för-
lorade sonen som skamsen, utblottad och förnedrad återvänder hem 
efter att ha fått ut sitt arv men slarvat bort allt. Trots detta möter 
pappan honom med villkorslös kärlek, öppna armar, glädje och fest. 
 De träsnidade figurerna är skapade av Syster Lydia från Mariadött-
rarna i Vallby Enköping, och var färdiga i juni 2008. 
 I den stora bilden kan vi följa en gestalt klädd i grått i tre olika 
skeenden. I det första kravlar människan i ett dike men tar sig upp på 
vägen med den helige Andes kraft och påbörjar vandringen hem. 
 I det andra skeendet passerar människan genom ”livets träd” som 

Förskolan Pärlan. 

det fått bli fonden för de ”dopdroppar” av glas 
som hängs upp, en för varje nydöpt försam-
lingsbo. Där får de hänga tills det är dags för 
dopfest och dropparna kan hämtas hem.

Ikoner
På kyrksalens södra vägg finns tre ikoner. Två 
mindre tryckta ikoner visar Maria och Johan-
nes döparen som med kroppsspråk och gester 
visar vördnad och tillbedjan inför Kristus som 
är avbildad mellan dem. Originalen är målade 
av Robin Johansson på Kållandsö. 
 Vid Kyrkans gård-Lockörns 25-års jubileum 
i december 2017 fick församlingen ta emot 
en ikon, även den målad av Robin Johansson. 
Denna ikon som står på altaret är en så kallad 
Mandylion och föreställer Jesu ansikte. n

det heter i skapelseberättelsen. Det trädet är 
på samma gång det kors där Jesus gav sitt liv 
till försoning och upprättelse. 
 Vid vägens slut möter människan/den för-
lorade sonen Fadern som med ömhet sluter 

sina händer om sonens ansikte. En gång ska vi få möta Gud så, ansikte mot 
ansikte.  
 ”Min tanke är att väggen ska vara vacker att se på och att den ska innehålla 
så mycket symbolik att den tål att se på, år efter år”, har syster Lydia sagt.

Alla som döps får en dopdroppe som minne.

Båten med böneljus vilar 
tryggt i Guds händer

Ikonen på altaret är gjord 
av Robin Johansson.
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Beteende och respekt Livet  
med Gud

En sommar för ett par år sedan kom jag till 
en av våra gamla 1100-talskyrkor och fann 
att dörren stod uppställd med hjälp av ett par 
psalmböcker.  
 Jag påpekade då att vi inte ska använda 
psalmböcker för att ställa upp dörrar. När 
böckerna ersatts med en sten pratade min 
medarbetare och jag en stund om hur vi bör 
handskas med kyrkans böcker.  
 Vårt samtal utmynnade i insikten att det 
inte bara är för psalm-
bokens skull utan också 
för vår egen skull som vi 
ska tänka på hur vi beter 
oss; detta eftersom vi 
själva blir påverkade av 
det vi själva gör. Om vi 
som är aktiva i Svenska 
kyrkan visar respekt 
för psalmboken i vår 
vardag, så kommer det 
troligtvis också märkas i oss 
när vi använder psalmboken 
vid böner, andakter och 
gudstjänster.
 Jag kom att tänka på 
ovan nämnda episod när 
jag, liksom många andra, 
följde den debatt som uppstod i och med att 
den svenska staten beviljade tillstånd att (i 
yttrandefrihetens namn) elda upp koranen. 
Frågan som jag grubblar över är vad denna nya 
situation gör med oss. Hur inverkar detta på 
vår syn på samhället och vad det innebär att 
vara svensk medborgare? Hur blir vi som lever 
i Sverige år 2023 påverkade av att vi är med 
och tillåter uppeldning av religiösa böcker?
 Jag tror att det är viktigt att vi, både var för 
sig och tillsammans, funderar över hur vi vill 
att vårt samhälle ska vara. På vilket sätt ska vi 

i Sverige leva tillsam-
mans?
 Vårt samhälle för-
ändras ju hela tiden och jag tror att det räcker 
att gå 50 år tillbaka i tiden för att se att på den 
tiden skulle inte någon fått tillstånd att elda 
upp en religiös bok. Då hade man tagit fasta på 
det som står i lagen om yttrandefrihet; att det 
inte får förekomma hot eller hets mot folk-
grupp och kommit fram till att det är precis 

det som händer när man 
i en offentlig manifesta-
tion eldar upp en koran.
 Men i vår tid, då 
man i princip har gjort 
yttrandefriheten till 
något heligt, så kan en 
del argumentera ungefär 
så här: om vi inte (i ytt-
randefrihetens namn) 
tillåter koranbränning, 

så låter vi mullorna i Iran 
bestämma hur saker och 
ting ska gå till i Sverige.
 Stämmer verkligen 
detta? Om vi i Sverige med 
rådande lagstiftning (hot 
och hets) inte hade gett 
tillstånd att elda upp kora-

nen – då skulle det inte av nödvändighet varit 
på grund av mullorna i Iran. Vi skulle kunna ha 
agerat så för vår egen skull; för att vi själva vill 
ha det så. Då hade vi också visat något för oss 
själva (och för omvärlden). Vi skulle troligtvis 
ha påverkat oss själva i en riktning mot ökad 
respekt och förståelse.

Gud välsigne dig!
Richard Burén, präst i församlingen
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Vi blir själva  
påverkade av det  

vi själva gör.
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NYFIKEN PÅ

Viviann Torstensson
Viviann har varit engagerad i Svenska kyr-
kans arbete på flera olika sätt och under lång 
tid, just nu som ersättare i kyrkorådet. Ut-
trycket ”många järn i elden” är bara förnam-
net när det gäller Viviann.
En stor del av sitt liv, i över trettio år, var hon 
kyrkvärd i S:ta Marie kapell på Kållandsö. Hon 
har också varit engagerad i Tranebergs syförening.
 – Men nu är den nerlagd, även om vi fortsätter 
att träffas. Ibland på Tolsjöhemmet och ibland på 
Skogshyddan, berättar Viviann.
 Just den här dagen när vi ses, är hon på 
Kyrkans gård-Lockörn för att prata om idealitet, 
något hon ju har massor av erfarenhet av.
 – Det är väldigt intessant att fundera över hur 
fler kan bli engagerade. Jag tror det är väldigt 
viktigt att få en konkret fråga.
 Viviann berättar en anekdot om hur hon själv 
hamnade i sockenrådet på Kållandsö. En dag 
ringde ett par män hon inte kände särskilt väl på 
dörren. Hon öppnade, bjöd in dem och satte på 
kaffe.
 – De sa att de ville inspektera mitt hus som då 
var ganska nybyggt vilket jag tyckte lät konstigt, 
men när vi pratat ett tag säger en av dem, att ”det 
här är godkänt”.
 – Först efter en stund förstod jag att det var 
mig de ”inspekterat”, och invald i sockenrådet 
blev jag, säger Viviann och skrattar.
 Hon föddes i Lund och har bott i Bjärred och 
Landskrona, innan familjen 1951 flyttade till 
Lidköping.
 – Jag var med i en flickgrupp i församlings-
hemmet i stan och blev konfirmerad i Nicolaikyr-
kan av prosten Tore Rudberg.

INTRESSEN?
Handarbete och att vistas i skogen
FAVORITPSALM?
Jag har två: ”Innan natten kommer (510) 
och ”Helige Ande, låt nu ske” (161),  
särskilt sista versen om kärlekens Ande
VAD GÖR DIG GLAD?
Att kunna sprida glädje till andra
VAD GÖR DIG UPPRÖRD?
Orättvisor, våld och krig i världen
VAD GÖR DIG LUGN?
Att sticka eller lösa korsord

 Så småningom träffade hon Matti, gifte 
sig, fick barn och blev kållandsöbo 1974. 
Där blev hon snart engagerad i barn- och 
ungdomsverksamheten i församlings-
hemmet.
 I sitt yrkesliv har hon varit kartritare på 
Lantbruksnämnden och arbetat med bok-
föring på Senäte fram till pensionen 2010. 
Redan nio år tidigare blev hon änka, 56 år 
gammal.
 1989 tog hon jägarexamen. Att vistas i 
skogen är något hon tycker mycket om. 
 – I år har jag plockat femton liter blå-
bär, fem liter lingon och dessutom svamp; 
kantareller, taggsvamp, trattkantareller 
och svart trumpetsvamp.
 – Det är något väldigt rogivande med 
att vara i skogen, säger hon. 
 Hennes engagemang räcker också till 
för ”Kompis Sverige”. Gammalsvenskar 
och nysvenskar träffas på Daläng skolan 
för att laga mat tillsammans. 
 – Det blir så god mat och man lär sig så 
mycket genom den samvaron. n
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Vuxna möter unga på nätet
Internet är inte en ”annan värld” utan det är 
unga människors verkliga värld, där mycket av 
deras liv och upplevelser sker. Därför har Svens-
ka kyrkan ”nätvandrat” sedan 2008. 
 Behovet av trygga vuxna på internet är stort 
och Svenska kyrkans nätvandrare finns på di-
verse digitala plattformar, men främst via Nät-
vandrarchatten. Det är ett nationellt forum för 
unga mellan 12 och 25 år.  
 Här kan man vara helt anonym och chatta 
med utbildade personer som har tystnadsplikt 
och arbetar i Svenska kyrkan. Ungdomarna mö-
ter trygga vuxna som är närvarande vid behov 
av stöd, frågor och social kontakt.  
 Stödchatten är en del av Kyrkans SOS, där 
också Jourhavande präst ingår.

”Kyrkan behöver vara där människor är”

Vi backar tillbaka ett antal år. Kyrkan gav sig 
ut på sociala medier, för att vara närvarande 
där folk faktiskt befinner sig. Men få hade 
räknat med att det skulle börja talas om 
det som en kyrka. Som en församling, där 
människor förväntade sig att kunna komma 
i kontakt med en präst eller diakon. Som 
en plattform för att prata tro, be om förbön 
och komma med sina existentiella frågor. Så 
Charlotte Frycklund anställdes av Svenska 
kyrkans nationella nivå som nätpräst och 
arbetar sedan dess heltid som präst i den kyr-
ka som finns på nätet, tillsammans med flera 
kollegor. 
 – Det fungerar ganska mycket som en 
”vanlig”, fysisk församling. Jag känner igen 

en hel del från mina år som församlingspräst. 
Skillnaden är att den här församlingen inte 
har en fysisk plats, den är inte knuten till 
geografi, utan bara till språkområde. Men 
människor tittar in med frågor och fundering-
ar, precis som när jag arbetade i församling. 
De deltar i gudstjänster och andakter och det 
händer att folk vill kritisera och ifrågasätta 
den kristna tron, och det får de såklart också 
göra. Det gör ju människor även i den fysiska 
församlingen, säger Charlotte.

Ett viktigt sätt att möta människor
Förutom att kommentarsfälten fylls av frågor, 
samtal och böner berättar Charlotte att det 
också syns i statistiken att många människor 
läser Tankar inför helgen och deltar i de webb-
sända andakterna. 
 – Det finns så många människor, som av 
olika skäl har svårt att ta sig till fysisk guds-
tjänst i hemförsamlingen. Då kan de vara med 
på nätet. Inte minst under pandemin lärde 
vi ju oss att det är ett viktigt sätt att möta 
människor!
 Ofta får hon höra att sociala medier inte är 
bra för människor. Många samtal till Charlot-
te handlar just om det. Ska kyrkan verkligen 
hålla på med sådant?

En väldigt stor och viktig församling 
finns på nätet, med samtal, existentiella 
frågor, böner och gudstjänster.
 – Den är som vilken församling som 
helst, fast inte knuten till en geogra-
fisk plats. Kyrkan behöver vara där 
människor är, säger Svenska kyrkans 
nätpräst Charlotte Frycklund.
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 – Jag kan förstå den frågan, på ett sätt. 
Sociala medier är inte bra för alla, de kan får 
en del människor att må dåligt. Men jag ser 
också en annan sida, där det är rentav livräd-
dande! Och hursomhelst, det spelar inte så 
stor roll egentligen. För människor är ju där, 
oavsett vad vi tycker! Och där människor är, 
där ska kyrkan självklart också vara. Även om 
det nu inte är kyrkans egen arena på det sätt 
som kyrkobyggnaderna är det. Fängelser och 
sjukhus är inte heller kyrkans egen arena men 
kyrkan är där ändå! Kyrkan finns i köpcen-
trum, det betyder ju inte att vi vill uppmuntra 
till kommersialism och konsumtion.  

Tända digitala ljus
En del av kyrkan på nätet är bönewebben, där 
det går att skriva böner och tända ljus, och 
även läsa vad andra har skrivit om i sina bö-
ner. Bönerna som skickas in modereras efter 
behov innan de publiceras, för att undvika 
exempelvis förtal och hets mot folkgrupp, 
eller att människor blir alltför utlämnade med 
personuppgifter som behöver plockas bort. 
 – Vi ser att det betyder mycket för 
människor att få skriva ner sin bön. Det är 
klart att en tanke också kan vara en bön, men 
för många är det viktigt att sätta ord på bö-
nen, skriva den, eller tända ett ljus. Det går att 
tända ett digitalt ljus både i ”största allmän-
het” och i en specifik kyrka, om man hellre vill 
det. 

 Nu arbetar Charlotte och hennes kollegor 
med att utveckla bönewebben. Det finns olika 
idéer, en av dem är att kanske ha någon form 
av böneskola. Att bönen på webben är viktig, 
det är tydligt. 
 – Vi ser att många återkommer och ber 
under långa perioder. Vi vet ju inte vilka de 
är, men kan känna igen dem på hur de skriver 
och vad de ber för, kanske någon anhörig som 
är sjuk till exempel. Det finns också många 
människor som innesluter andras böner i sina 
egna. De går in regelbundet, läser bönerna 
och sedan ber de för dem som skrivit. Det är 
en otroligt fin bönegemenskap och väldigt 
berörande. n

Text: Anna Theander

Charlotte Frycklunds kontor är på kyrkokansliet, 
men kyrkan där hon arbetar finns på nätet.

Dela en bön på nätet
Vi människor behöver formulera vår glädje, vår 
oro och våra rädslor. Ett sätt att göra det är 
genom att be en bön. På Svenska kyrkans bö-
newebb som startades 2009, kan du göra din 
bön synlig, både för dig själv och för andra. Vid 
allhelgona fanns där över 500 000 böner och 
16 000 personer tände ljus där under helgen. 
 Bönewebben finns på be.svenskakyrkan.seVarje tisdag sänds en digital andakt från Hoppets 

kapell på Kyrkokansliet i Uppsala.

Foto: Magnus Aronson/Ikon
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Köpa gravskötsel
Det är gravrättsinnehavarens skyldighet att 
hålla gravplatsen i ”ordnat och värdigt skick”.  
 Antingen sköter man detta själv eller så kan 
tjänsten köpas av kyrkogårdsförvaltningen. 
Gravskötselavtalet innehåller:
n  Vårstädning med ny jord i rabatt, plantering  
 av blommor två gånger om året samt vatt- 
 ning, ogräsrensning och putsning av blom- 
 mor i gravrabatt.
n  ”Tvätt” av gravsten (med A-fri) så att alger  
 och mossa inte fastnar på stenen.
n  På hösten läggs granris och vintersmyck- 
 ning ut.
Gravskötsel kan erbjudas för antingen tre eller 
fem år i taget. Kostnaden för 2023 är 3 860 
kronor respektive 6 320 kronor.

Behöver du hjälp med skötseln av en grav?

Kremering och gravsättning
Kremering eller gravsättning av en avliden 
person ska ske inom en månad från dödsfallet.  
 Efter en kremering ska urnsättning ske inom 
ett år. 
 Det behövs ett intyg från Skatteverket för 
kremering/gravsättning. Det intyget beställer 
begravningsbyrån.

Vikarierande kyrkogårdschef Stina Tibell,  
0708-20 38 87, stina.tibell@svenskakyrkan.se
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Vad är en askgravplats?
Askgravplatsen kan vara är ett alternativ för 
anhöriga som önskar en personlig gravplats utan 
krav på skötsel och omvårdnad.  
Urnan med aska grävs ner i marken och markeras 
oftast med en mindre, liggande gravsten.   
 Askgravplatsen sköts av kyrkogårdsförvaltningen 
men det finns möjlighet att sätta lösa blommor i 
kyrkogårdens plastvas samt att under vinterhalvåret 
ha en gravlykta på platsen. 
 Askgravplatser finns på kyrkogårdarna i Gösslun-
da, Rackeby, Sunnersberg och Otterstad. 2023 års 
avgift för en askgravplats i 25 år är 5 700 kronor.

Otterstad

Rackeby

SunnersbergGösslunda
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CAFÉ LOCKÖRN
En onsdag i månaden är du 
välkommen till Café Lockörn på 
Kyrkans gård-Lockörn, Gamla 
Läckövägen 43.  
 Vårens caféträffar är 31 ja-
nuari, 14 februari, 13 mars, 
10 april, 8 maj, och 12 juni.  
 Tiden är 14.00-15.30 och ansvarig är dia-
kon Ingrid Åberg. 

på
gång

EKUMENISK BÖNEVECKA
Under vecka fyra blir det ekumeniska sam-
lingar på olika platser i Lidköping då den 
ekumeniska böneveckan går av stapeln. Bö-
neveckan för kristen enhet är världens störs-

ta ekumeniska manifestation. 
Temat för årets vecka har tagits 
fram av en ekumenisk arbets-
grupp från Burkina Faso utifrån 
liknelsen om den barmhärtige 
samariern. Där tecknar Jesus en 
bild av en kärlek som sträcker 
sig långt bortom de gränser som 
den laglärde i berättelsen kunde 
föreställa sig.
 Lidköpings kristna samarbets-

råd arrangerar dessa samlingar som sker 
söndag till söndag 21-28 januari 2024. 

SOPPLUNCH I OTTERSTAD
Vårens soppluncher startar 10 januari. 
Därfter blir det sopplunch 24 januari,  
7 och 21 februari samt 6 och 20 mars 
12.00. Anmälan senast måndagen före res-
pektive tillfälle till Monica Gus-
tafsson, 0702-77 42 61.

torsdag 7/12, 18.00

Ideella och anställda medverkar.
Vandringen tar ca 30 minuter  
och avslutas med en kort andakt

för alla åldrar

Kyrkans gård-Lockörn

Julvandring

av de lokaler som redan är uppvärmda. 
 Det ska finnas möjlighet att ha dop, vigslar 
och begravningar i alla församlingens kyrkor.  
 När det gäller dop och vigsel är det endast 
en kyrka som värms upp, så den som bokar 
först kommer att styra vilken kyrka som öpp-
nas respektive lördag. 

Monica Göransson, kyrkoherde

Kyrkorådet har beslutat att mellan jul och 
påsk kommer söndagsgudstjänsterna att fi-
ras på Kyrkans gård-Lockörn, i Sunnersbergs 
kyrkskola och i Otterstads församlingshem.  
 Med tanke på att alla ska spara på elen 
är det viktigt för församlingen att bidra på 
lämpligt sätt. Vi kommer att spara en hel del 
i uppvärmningskostnader då vi använder oss 

Här firar vi gudstjänst mellan jul och påsk
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SUNNERSBERGS KYRKA 
MED RESERVATION FÖR ÄNDRINGAR

Välkommen  
att fira  
gudstjänst!

2 DECEMBER - LÖRDAG

Strö kyrka
18.00 Grantändning 
Våga-sjungakören, Monica Göransson

3 DECEMBER
FÖRSTA SÖNDAGEN I ADVENT

Kyrkans gård-Lockörn
10.00 Mässa med Söndax, barnkören  
Glädjespridarna, Monica Göransson 

Otterstads kyrka 
10.00 Adventsgudstjänst, 
Kyrkokören, Richard Burén 
Efter gudstjänsten adventskaffe  
i församlingshemmet

Rackeby kyrka 
18.00 Musik i adventstid, barnkören  
Cantando, Monica Göransson

Sunnersbergs kyrka 
18.00 Adventsgudstjänst 
kören In Chorus, Richard Burén
Kollekt: Act Svenska kyrkan (start julinsamling)

10 DECEMBER - ANDRA SÖNDAGEN I ADVENT

Kyrkans gård-Lockörn
10.00 Mässa, Sophia Sahrin Granevik

Gösslunda kyrka 
18.00 Kvällsgudstjänst, Sophia S Granevik
Kollekt: Svenska Kyrkans Unga

12 DECEMBER - TISDAG 

Kyrkans gård-Lockörn
19.30 Mässa i Taizéanda, Richard Burén

13 DECEMBER - ONSDAG

Otterstads kyrka
19.00 Musik i vinterkväll (se baksidan)

17 DECEMBER - TREDJE SÖNDAGEN I ADVENT

Kyrkans gård-Lockörn
10.00 Mässa, Richard Burén

Skalunda kyrka
18.00 Julens sånger och psalmer 
kören In Chorus, Richard Burén
Kollekt: Act Svenska kyrkan

 Här firas gudstjänst mellan jul och 
påsk. Läs på föregående sida (17).
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20 DECEMBER - ONSDAG

Otterstads kyrka
10.00 Musik i vinterkväll (se baksidan)

24 DECEMBER
FJÄRDE SÖNDAGEN I ADVENT/JULAFTON

Kyrkans gård-Lockörn
10.30 Samling vid krubban, Julbarnkör  
Monica Göransson

Otterstads kyrka 
10.30 Samling vid krubban, Olivia Berg, 
sång, Sophia Sahrin Granevik

Sunnersbergs kyrka
16.00 Julbön, Johan Andin, sång 
Sophia Sahrin Granevik

Rackeby kyrka 
23.00 Julnattsmässa. Stina Jacobsson, sång, 
Annette Jacobsson, ackompanjemang 
Sophia Sahrin Granevik
Kollekt: Act Svenska kyrkan

25 DECEMBER
JULDAGEN

Otterstads kyrka
06.30 Julotta, Kyrkokören,  
Monica Göransson

Gösslunda kyrka 
08.00 Julotta, Mattias och Lukas Hjortlinger, 
trumpet och trombon, Monica Göransson

Strö kyrka 
10.00 Juldagsgudstjänst, Mattias och Lukas 
Hjortlinger, trumpet och trombon 
Monica Göransson
Kollekt: Act Svenska kyrkan

26 DECEMBER
ANNANDAG JUL

S:ta Marie kapell
10.00 Mässa, Jacob Göransson, sång  
Sophia Sahrin Granevik
Kollekt: Act Svenska kyrkan

27 DECEMBER - ONSDAG

Otterstads kyrka
19.00 Musik i vinterkväll (se baksidan)

31 DECEMBER
LÖRDAG - NYÅRSAFTON/SÖND EFTER JUL

Otterstads kyrka
16.00 Ekumenisk nyårsbön, Tilda Erikson, 
sång, Sophia Sahrin Granevik med flera

Strö kyrka 
16.00 Nyårsbön, Amanda och Clara Fahl-
gren, sång, Annette Jacobsson, ackompan-
jemang, Monica Göransson
Kollekt: Kyrkornas gemensamma sociala kassa

1 JANUARI
MÅNDAG - NYÅRSDAGEN

Gösslunda kyrka
18.00 Musik i nyårstid, Linnea Röör och 
Selma Staf, Sophia Sahrin Granevik
Kollekt: Act Svenska kyrkan

3 JANUARI - ONSDAG

Otterstads kyrka
19.00 Musik i vinterkväll (se baksidan)

6 JANUARI
LÖRDAG - TRETTONDEDAG JUL

Kyrkans gård-Lockörn
10.00 Mässa, Sophia Sahrin Granevik

Rackeby kyrka
18.00 Musik i trettondedagstid, kören In 
Chorus, Sophia Sahrin Granevik
Kollekt: Act Svenska kyrkan jul  avslut

7 JANUARI
FÖRSTA SÖNDAGEN EFTER TRETTONDEDAGEN

Kyrkans gård-Lockörn
10.00 Mässa, Monica Göransson
Kollekt: Bukobahjälpen
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9 JANUARI - TISDAG  

Kyrkans gård-Lockörn
19.30 Mässa i Taizéanda, Richard Burén

14 JANUARI
ANDRA SÖNDAGEN EFTER TRETTONDEDAGEN

Kyrkans gård-Lockörn
10.00 Mässa, Richard Burén

Församlingshemmet, Otterstad
18.00 Kvällsmässa, Richard Burén
Kollekt: Svenska Kyrkans Unga

21 JANUARI
TREDJE SÖNDAGEN EFTER TRETTONDEDAGEN

Kyrkans gård-Lockörn
10.00 Mässa, Richard Burén

Kyrkskolan, Sunnersberg 
18.00 Kvällsgudstjänst, Richard Burén
Kollekt: Svenska bibelsällskapet

23 JANUARI - TISDAG

Kyrkans gård-Lockörn
19.30 Mässa i Taizéanda, Richard Burén

28 JANUARI
SEPTUAGESIMA

Kyrkans gård-Lockörn
10.00 Mässa, Sophia Sahrin Granevik

Församlingshemmet, Otterstad
18.00 Kvällsgudstjänst, Sophia S Granevik
Kollekt: Göteborgs och Skara stifts flyktingfond

4 FEBRUARI
KYNDELSMÄSSODAGEN

Kyrkans gård-Lockörn
10.00 Mässa med Söndax och dopfest 
Sophia Sahrin Granevik med flera

Kyrkskolan, Sunnersberg 
18.00 Kvällsgudstjänst, Sophia S Granevik
Kollekt: Skara stifts kyrkosångsförbund och 
Sjuhäradsbygdens kyrkosångsförbund

6 FEBRUARI - TISDAG  

Kyrkans gård-Lockörn
19.30 Mässa i Taizéanda, Richard Burén

11 FEBRUARI
FASTLAGSSÖNDAGEN

Kyrkans gård-Lockörn
10.00 Mässa, Monica Göransson

Församlingshemmet, Otterstad 
18.00 Kvällsgudstjänst, Monica Göransson
Kollekt: Act Svenska kyrkan fastestart

14 FEBRUARI
ASKONSDAGEN

Kyrkans gård-Lockörn
19.30 Askonsdagsmässa, Monica Göransson

18 FEBRUARI
FÖRSTA SÖNDAGEN I FASTAN

Kyrkans gård-Lockörn
10.00 Mässa, Richard Burén

Kyrkskolan, Sunnersberg
18.00 Kvällsmässa, Richard Burén
Kollekt: Act Svenska kyrkan

20 FEBRUARI - TISDAG

Kyrkans gård-Lockörn
19.30 Mässa i Taizéanda 
Richard Burén

25 FEBRUARI
ANDRA SÖNDAGEN I FASTAN

Kyrkans gård-Lockörn
10.00 Mässa, Monica Göransson

Församlingshemmet, Otterstad 
18.00 Kvällsgudstjänst, Monica Göransson
Kollekt: Act Svenska kyrkan
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RADIOANDAKTEN - TORSDAG & FREDAG

På Radio Lidköping, 93,8 MHz, kan man 
varje torsdag och fredag lyssna till en andakt 
som leds av någon från Svenska kyrkan.  
 Programmet sänds 05.45, 06.15, 06.45, 
07.15, 07.40 samt 22.30.

ANDAKTER PÅ TOLSJÖHEMMET - FRE 14.30

8 och 22 december, 5 och 19 januari samt 
2 och 16 februari. 

Vid församlingskollekter stöder Sun-
nersbergs församling följande tre ända-
mål: 
n  Act Svenska kyrkan:  
Swish: 900 12 23, bankgiro: 900-1223,  
plusgiro: 90 01 22-3
n  Svenska kyrkan i utlandet 
Swish: 901 60 31 
n  Bukobahjälpen  
Ideell förening som stöder gatubarn i Bukoba i 
Tanzania. Bankgiro: 5405-3723.
Tidigare har församlingen tagit upp 
kollekt till nedanstående tre lokala ända-
mål. Numera ges en gåva till dessa, men 
givetsvis kan du själv ge ett extra bidrag:  
Hospice Gabriel: Bankgiro: 401-3868
Sociala kassan (Lidköping): Swish: 123 
155 64 06, bankgiro: 550-9716 
RIA: Bankgiro: 5876-7641

KOLLEKTER

Beroende på omständigheter i vår om-
värld kan kollekten vissa gånger komma 
att ändras.

DAGENS KOLLEKT: 123 601 33 79
FIKA: 123 155 73 13
Att swisha en gåva, kollekt eller fikaavgift är 
numera det enklaste sättet, men självklart tar 
vi också emot kontanter. 

 Boka på nätet!
Kolla kyrkor i Lidköpingstrakten  

och doptider i lugn och ro hemma.
Preliminärboka - så hör vi av oss.

Både barn, unga & vuxna kan döpas!

www.bokadop.nu

Ett dop behöver inte vara krångligt, stort 
eller dyrt! Kyrka, präst och musiker kostar 
inget. Du kan gratis låna dopklänning samt 

lokal om ni vill samlas efteråt. 

Gör det enkelt, 
det blir lika fint!

”Så länge skutan kan gå” var temat när 
ombuden för Svenska kyrkan i utlandet 
söndag 15 oktober bjöd in till församlings-
hemmet i Otterstad. Våga sjunga-kören 
medverkade och Iris Axelsson berättade om 
sitt sjömansliv. Kvällens fika och auktion 
inbringade drygt 5 400 kronor till Svenska 
kyrkan i utlandet.

Foto: Kristin Lidell/Ikon
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PRÄSTER

Kyrkoherde Monica Göransson
0708- 58 70 08 
monica.goransson@svenskakyrkan.se

Komminister Richard Burén
0708-20 38 81
richard.buren@svenskakyrkan.se

Komminister Sophia Sahrin Granevik
0708-20 38 80
sophia.sahrin.granevik@svenskakyrkan.se

DIAKONI
Diakon Ingrid Åberg
0708-20 38 82
ingrid.aberg@svenskakyrkan.se
Diakoniassistent Anna-Carin Jonsson 
0708-58 70 02 
anna-carin.jonsson@svenskakyrkan.se

KÖR & MUSIK

Organist AnnaCarin Johansson 
0708-58 70 04
annacarin.johansson@svenskakyrkan.se

Kantor Carl-Magnus Malmesved
0708-58 70 00 
carl-magnus.malmesved@svenskakyrkan.se
Kantor Annette Jacobsson
0708-58 70 01
annette.jacobsson@svenskakyrkan.se
Vik musiker Emil Persson
0738-06 65 43
emil.persson@svenskakyrkan.se

BARN & UNGDOM
Församlingspedagog Eva Hugosson Koinberg
0708-58 70 06
eva.hugosson.koinberg@svenskakyrkan.se

Församlingsassistent Eva Kaiberger  
0708-58 70 03
eva.kaiberger@svenskakyrkan.se

Församlingsassistent Sandrika Nordlund  
0708-50 64 90
sandrika.nordlund@svenskakyrkan.se

Församlingsassistent Linnéa Smedman
0708-58 70 09
linnea.smedman@svenskakyrkan.se

FÖRSKOLAN PÄRLAN l 0510-48 40 90
Rektor Cecilia Ström
cecilia.strom@svenskakyrkan.se

Förskollärare Anki Lindblad
anki.lindblad@svenskakyrkan.se

Förskollärare Kristina Bertilsson
kristina.bertilsson@svenskakyrkan.se

Förskollärare Frida Svensson (tjänstledig)
Vik förskollärare Marie Sirén Persson 
Marie.SirenPersson@svenskakyrkan.se

Barnskötare Maria Enander 
maria.enander@svenskakyrkan.se

Barnskötare Ann-Charlotte Petersson 
ann-charlotte.petersson@svenskakyrkan.se

Kock Paulina Johansson
paulina.a.johansson@svenskakyrkan.se

EPOST: sunnersberg@svenskakyrkan.se 
HEMSIDA: svenskakyrkan.se/sunnersberg

FÖRSAMLINGSKANSLI
Kyrkans gård-Lockörn, 0510-48 40 80 
Öppet helgfria vardagar 10.00-12.00
Kanslist Rakel Oscarsson, 0708-20 38 89, rakel.oscarsson@svenskakyrkan.se
Kamrer Lena Johansson, 0510- 48 40 93, lena.i.johansson@svenskakyrkan.se
Kommunikatör Kerstin Larsson, 0708-58 70 05, kerstin.m.larsson@svenskakyrkan.se

KONTAKT Sunnersbergs församling, Gamla Läckövägen 43, 531 55 Lidköping
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Vik fastighetschef 
Johan Larsson (arbetar en dag/vecka) 
0511-262 16
johan.g.larsson@svenskakyrkan.se

Vik kyrkogårdschef Stina Tibell
även Skalunda kyrka och kyrkogård 
0708-20 38 87 
stina.tibell@svenskakyrkan.se

Rackeby och Strö kyrka och kyrkogård
Kontakta kyrkogårdschef Stina Tibell  
(se ovan)

Lokalvårdare/värd Magdalena Götesjö
Kyrkans gård-Lockörn inre och  
Sunnersbergs kyrkskola  
0708-20 38 88
magdalena.gotesjo@svenskakyrkan.se

Vaktmästare Jocke Smedman
Sunnersbergs kyrka och kyrkogård 
0708-20 38 85 
joackim.smedman@svenskakyrkan.se

Vaktmästare Towa Svensson
Gösslunda kyrka och kyrkogård   
0708-20 38 86
towa.svensson@svenskakyrkan.se

Vaktmästare Matilda Magnusson
Otterstads kyrka och församlingshem  
samt S:ta Marie kapell och kyrkogård
0708-20 38 84
matilda.magnusson@svenskakyrkan.se

Vaktmästare Anders Berg
Otterstads kyrkogård 
0708-20 38 83 
anders.berg@svenskakyrkan.se

KYRKOR - VAKTMÄSTARE  
- LOKALVÅRDARE/VÄRD

FÖRTROENDEVALDA
Kyrkofullmäktiges ordf: Hanna  
Hjalmarsson Bohrén, 0708-42 39 07
Kyrkorådets ordf: Inger Jonsson,  
0703-95 85 64
mejl: sunnersberg@svenskakyrkan.se 

PERSONALNYTTProjektledare (idealitet)  
Anita Olausson
0708-50 64 91 
anita.olausson@svenskakyrkan.se

Vi säger tack till Bengt-Åke ”Benke” Ström 
för den tid du har vikarierat som vaktmästa-
re i Sunnersbergs församling. Du har alltid 
ställt upp och funnits till hands för varieran-
de uppgifter på flera av våra kyrkogårdar. Nu 
önskar vi dig lycka till i kommande arbets-
uppgifter.
 Kyrkvaktmästare Stina Tibell vikarierar 
numera som kyrkogårdschef i församlingen, 
samtidigt som hon arbetar kvar i Skalunda 
kyrka och på kyrkogården. Varmt välkom-
men säger vi till Stina i denna nya uppgift.
 Ett välkommen också till Richard Salo-
monsson som vikarierar som vaktmästare 
under vissa söndagar.

Monica Göransson, kyrkoherde

Har du svårt att ta dig till kyrkan?
Detta gäller för att ta sig till gudstjänster i någon 
av kyrkorna i Sunnersbergs församling. Det gäl-
ler även för de som bor i närområdet och som 
tidigare haft någon koppling till församlingen. För 
att använda detta, ring Taxi Lidköping, 0510-
220 80, och meddela att det gäller ”Kyrktaxi, 
Sunnersberg”.

TA KYRKTAXIN!
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Otterstads kyrka onsdagar 19.00

Fri entré. Insläpp från 18.30. Kollekt till Bu-
kobahjälpen tas upp vid utgången. 
Bukobahjälpen är en svensk ideell förening 
som stödjer gatubarn i Bukoba i Tanzania. 
Alla insamlade medel går direkt till projekt 
genom lokala kontakter.

Musik i vinterkväll
Fo
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13 december 2023
Traditionella luciasånger och julgospel 
med Con Brio Gospel med solister och 
instrumentalister under ledning av C-M 
Malmesved.
PRÄST: SOPHIA SAHRIN GRANEVIK

20 december 2023
Julkonsert med församlingens barnkörer 
Glädjespridarna, Cantando och Sångfåg-
larna samt Ungdomskören.  
Linnéa Smedman, sång, C-G Jonsson, 
slagverk, Robert Gärdefors, bas, Simon 
Bergenwall, flygel och Richard Burén,  
gitarr. Allt under under ledning av  
Annette Jacobsson och Emil Persson. 
PRÄST: RICHARD BURÉN

27 december 2023
Sommarkyrkoteamet 2023: Clara Fahl-
gren, Viktor Joelsson, Klara Sundin, Elsa 
Johansson, Nora Gustafsson, Olivia Berg 
samt Carolin Leckström, under ledning av 
C-M Malmesved.
PRÄST: MONICA GÖRANSSON

3 januari 2024
Kyrkokören under ledning av C-M Malme- 
sved. Sångsolist är Alice Johansson.
PRÄST: SOPHIA SAHRIN GRANEVIK


